Така ситуація є цілком природною, оскільки керманічі українського руху бачили автономну Україну у складі демократичної Росії, в якій вже існувала відповідна вертикаль. З іншого боку перехід УЦР в опозицію до Тимчасового уряду після оприлюднення 10 (23) червня 1917 р. Першого Універсалу та створення Генерального секретаріату означали, серед іншого, і зміну її ставлення до проблеми біженства. Небажання Тимчасового уряду Росії визнавати правомірність Генерального Секретаріату, а відтак і його структур, які опікувалися проблемами біженців, призвело до балансування між ними місцевих біженецьких органів, що, у свою чергу, породжувало різні непорозуміння, зволікання, головним чином, у фінансовому плані.